

Số: **117**/KH - UBND

Ba Đình, ngày **29** tháng **3** năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức lễ hưởng ứng Ngày Chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, Lễ phát động và Chung kết Báo Hà Nội mới mở rộng lần thứ 47 - Vì hòa bình quận Ba Đình năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 17/3/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc tổ chức Lễ phát động và Chung kết giải chạy Báo Hà Nội mới mở rộng lần thứ 47 – vì hòa bình năm 2021. Ủy ban nhân dân quận Ba Đình ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động và Chung kết giải chạy báo Hà Nội mới mở rộng lần thứ 47 – Vì hòa bình trên địa bàn quận Ba Đình năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm “Chào mừng 60 năm ngày thành lập quận (31/5/1961-31/5/2021), 60 năm ngày thành lập Đảng bộ quận (9/6/1961-9/6/2021); 40 năm thành lập chính quyền phường (1981-2021); Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; chào mừng cuộc Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Chào mừng Đại hội TDTT quận Ba Đình lần thứ X; thiết thực kỷ niệm 76 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2021) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2021); 67 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2021).

- Đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, tăng cường sức khỏe cho học sinh, sinh viên, cán bộ công nhân viên chức lao động và chiến sỹ trong các lực lượng vũ trang trên địa bàn quận.

- Qua việc tổ chức Lễ phát động và chung kết giải chạy Báo Hà Nội mới nhằm đẩy mạnh phong trào luyện tập thể dục thể thao trong nhân dân; nâng cao nhận thức về việc bảo vệ và tăng cường sức khỏe cho cán bộ công nhân viên chức lao động, học sinh trên địa bàn quận, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân.

- Thông qua chung kết Giải chạy Báo Hà Nội mới mở rộng để tuyển chọn các vận động viên xuất sắc nhất tham gia Chung kết giải chạy cấp thành phố.

2. Yêu cầu

- Quá trình chuẩn bị tổ chức Lễ phát động và Chung kết Báo *Hà Nội mới* phải đảm bảo đúng quy trình, tiết kiệm, tránh lãng phí; thu hút được đông đảo cán bộ, nhân dân, viên chức, học sinh tham gia và đạt chất lượng hiệu quả, tiết kiệm và đảm bảo an toàn tuyệt đối.

- Công tác chuẩn bị, điều hành Lễ phát động và chung kết giải chạy Báo *Hà Nội mới* phải chu đáo, công bằng, đúng quy định hiện hành.

- Các đơn vị, trường học cần chọn cử vận động viên đủ điều kiện tham gia thi đấu theo Điều lệ giải.

3. Đối tượng tham gia:

Cán bộ, nhân dân, viên chức, công chức, học sinh, sinh viên đang sinh sống, làm việc, công tác, học tập tại các đơn vị, lực lượng vũ trang, trường học trên địa bàn quận Ba đình. Có đủ sức khỏe và tự nguyện tham gia thi đấu.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

* Thời gian và địa điểm tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Lễ phát động Báo Hà Nội mới cấp cơ sở:

- 7h00 ngày 11/4/2021 (**Chủ nhật**) tại địa bàn 14 phường (yêu cầu số lượng tối thiểu 500 người/1 phường tham gia)

- Các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, trường học (theo lịch đăng ký)

III. NỘI DUNG

* Kiểm tra chạy chỉ tiêu tại cơ sở

- Khối công nhân viên chức, lực lượng vũ trang, phường, trường học kết thúc kiểm tra chỉ tiêu: trước ngày 23/4/2021.

- Ban chỉ đạo tổng hợp báo cáo kết quả Ban chỉ đạo thành phố trước ngày 26/4/2021.

IV. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ VÀ TIÊU CHUẨN CHẠY PHỔ THÔNG

- Học sinh Trung học cơ sở từ 13 đến 15 tuổi (Sinh từ năm 2006 đến năm 2008).

Tiêu chuẩn chạy phổ thông: nữ chạy 300m tiêu chuẩn đạt 01 phút 40 giây; nam chạy 500m tiêu chuẩn đạt 02 phút 30 giây.

- Học sinh Trung học phổ thông từ 16 đến 18 tuổi (Sinh từ năm 2003 đến năm 2005). Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp và dạy nghề, công nhân viên chức lao động, chiến sỹ các lực lượng vũ trang: Trên 18 tuổi.

Tiêu chuẩn chạy phổ thông: nữ chạy 800m tiêu chuẩn đạt 04 phút 30 giây; nam chạy 1500m tiêu chuẩn đạt 06 phút 30 giây.

V. HÌNH THỨC TỔ CHỨC LUYỆN TẬP VÀ KIỂM TRA

1. Giai đoạn 1: Các đơn vị cơ sở phát động giải chạy tại đơn vị theo đúng tiến độ thời gian và tổ chức cho cá nhân trong đơn vị tập luyện hoặc tự tập luyện thường xuyên.

- Các đơn vị cơ sở tổ chức kiểm tra hoặc thi chung kết tại đơn vị xong trước 20/4/2021 để tuyển chọn vận động viên dự thi tại quận.

2. Giai đoạn 2: Ban Chỉ đạo Giải chạy Báo Hànộimới mở rộng lần thứ 47 - Vì hòa bình năm 2021 quận Ba Đình phối hợp với thành phố kiểm tra chạy chỉ tiêu tại các đơn vị và tuyển chọn vận động viên tham dự chung kết quận vào ngày 15/9/2021.

3. Giai đoạn 3: Tham gia thi chung kết theo kế hoạch của thành phố.

VI. CHỈ TIÊU PHONG TRÀO

Căn cứ vào kết quả phong trào, Ban Chỉ đạo giao chỉ tiêu số lượng người của các đơn vị tham gia tập luyện và kiểm tra Giải chạy Báo Hànộimới mở rộng lần thứ 47 - Vì hòa bình năm 2021 như sau:

STT	ĐƠN VỊ	SỐ NGƯỜI
1	Khối trường THCS	5.500
2	Khối trường THPT và TT GDNN-GDTX	1.300
3	Khối Phường	1.400
4	Khối CNVC, LLVT và Doanh nghiệp	2.000
	Tổng cộng:	10.200 người

a. Thời gian và địa điểm tổ chức Lễ phát động và Chung kết Báo Hànộimới cấp Quận:

- Dự kiến: 7h00 ngày 15/9/2021 (**Thứ 4**)

* Địa điểm: Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao: Số 30 Văn Cao - phường Liễu Giai - quận Ba Đình - Hà Nội.

- Huy động lực lượng tại Lễ phát động và Chung kết Giải chạy Báo Hànộimới mở rộng lần thứ 47 – Vì hòa bình quận Ba Đình năm 2021: khoảng **2.000 người (có phân bổ kèm theo).**

b. Thời gian và địa điểm tổ chức Chung kết Thành phố:

- 6h30 ngày 26/09/2021 (**Chủ nhật**)

* Địa điểm: Tại Tượng đài Lý Thái Tổ và xung quanh hồ Hoàn Kiếm

VII. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa -Thông tin và Thể thao Ba Đình

- Là cơ quan thường trực chịu trách nhiệm chuyên môn, xây dựng và ban hành điều lệ giải, tổ chức Lễ phát động và điều hành thi Chung kết cấp quận.

- Tổng hợp, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị, trường học tham gia thi đấu.

- Dự trù kinh phí tổ chức Lễ phát động và Chung kết giải Báo *Hà Nội mới* cấp Quận, cấp Thành phố. Chuẩn bị các trang thiết bị, cơ sở vật chất và điều kiện để tổ chức: trọng tài, sân thi đấu, loa đài, băng rôn, khẩu hiệu, cờ lưu niệm và giải thưởng....

- Tuyển chọn và tập huấn đội tuyển quận Ba Đình tham gia thi đấu Chung kết giải Báo *Hà Nội mới* lần thứ 47 - Vì hòa bình cấp Thành phố vào ngày 26/09/2021.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Công TTĐT quận và tại hệ thống thông tin cơ sở về ý nghĩa, mục đích của giải thi đấu. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Ba Đình tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Lễ phát động và Chung kết giải chạy Báo *Hà Nội mới* đạt chất lượng, hiệu quả và an toàn tuyệt đối.

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động quận

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao chịu Đôn đốc khối công nhân viên chức, doanh nghiệp tuyển chọn các vận động viên đủ điều kiện tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Lễ phát động và Chung kết giải Báo *Hà Nội mới* đầy đủ, nghiêm túc, đúng số lượng, đúng điều lệ.

- Tạo điều kiện cho các vận động viên được tuyển chọn vào đội tuyển quận tham gia thi đấu Thành phố.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Ba Đình đôn đốc khối các trường Trung học cơ sở tuyển chọn các vận động viên đủ điều kiện tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Lễ phát động và Chung kết giải Báo *Hà Nội mới* cấp Quận theo đúng điều lệ (*đã gửi đến các đơn vị*).

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao kiểm tra chạy chỉ tiêu phổ thông trong khối trường học.

- Phổ biến, quán triệt các vận động viên có mặt đúng giờ tổ chức Lễ khai mạc và thi đấu.

- Tạo điều kiện cho các vận động viên được tuyển chọn vào đội tuyển quận tham gia thi đấu Thành phố.

5. Công an quận

Chỉ đạo Công an phường Liễu Giai đảm bảo trật tự, an toàn trong thời gian tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Lễ phát động và Chung kết giải chạy Báo *Hà Nội mới* tại Cung Thể thao tổng hợp Quân Ngựa, số 55 phố Đốc Ngữ, phường Liễu Giai, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội

6. Phòng tài chính - Kế hoạch

Hướng dẫn các đơn vị, phường, trường học thanh quyết toán theo đúng qui định.

7. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận

Phối hợp với Ban tổ chức giải thi đấu đảm bảo công tác y tế phục trong thời gian tổ chức giải thi đấu.

8. UBND phường Liễu Giai

phối hợp với các đơn vị chức năng đảm bảo trật tự, an ninh, an toàn trong suốt thời gian tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Lễ phát động và Chung kết giải chạy Báo *Hànộimới* tại Cung Thể thao tổng hợp Quận Ngựa, số 55 phố Đốc Ngữ, phường Liễu Giai, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

9. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, UBND 14 phường, các trường THCS, THPT, THCN trên địa bàn quận

- Tổ chức nghiêm túc Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Lễ phát động Báo *Hànộimới* lần thứ 47 tại cơ sở.
- Chủ động kinh phí tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Lễ phát động Báo *Hànộimới* lần thứ 47 tại cơ sở.
- Tuyển chọn các vận động viên đủ điều kiện tham gia Chung kết giải Báo *Hànộimới* cấp Quận theo đúng điều lệ (đã gửi đến các đơn vị).
- Phổ biến, quán triệt các vận động viên có mặt đúng giờ tổ chức Lễ khai mạc và thi đấu.
- Tạo điều kiện cho các vận động viên được tuyển chọn vào đội tuyển quận tham gia thi đấu Thành phố.

* Trong quá trình tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Lễ phát động và chung kết Báo *Hànộimới* lần thứ 47 - Vì hòa bình. Ban tổ chức tiếp tục phối hợp chặt chẽ với các phòng ban chức năng để đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch Covid 19. Đề nghị các đơn vị tiếp tục nâng cao tinh thần phòng chống dịch Covid 19 theo khuyến cáo của Bộ Y tế.

Căn cứ kế hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, Lễ phát động và Chung kết giải chạy Báo *Hànộimới* trên địa bàn quận, Ủy ban nhân dân quận Ba Đình yêu cầu các phòng, ban, ngành, các phường, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. *Dg*

Nơi nhận: *Suu*

- UBND thành phố Hà Nội;
- BCĐ giải chạy Báo *Hànộimới*;
- TT Quận uỷ - TT HĐND quận;
- Đ/c Chủ tịch UBND quận;
- Các đ/c Phó chủ tịch UBND quận;
- MTTQ và các đoàn thể;
- Các phòng, ban, ngành liên quan;
- UBND 14 phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Phạm Thị Diễm

**PHÂN BỐ LỰC LƯỢNG THAM GIA LỄ PHÁT ĐỘNG VÀ CHUNG KẾT
GIẢI CHẠY BÁO HNM LẦN THỨ 47 – VÌ HÒA BÌNH NĂM 2021**

TT	Đơn vị	Số Lượng	Ghi chú
1	Trường THCS Thực Nghiệm	100	4 hàng dọc
2	Trường THCS Nguyễn Trãi	100	4 hàng dọc
3	Trường THCS Ba Đình	100	4 hàng dọc
4	Trường THCS Hoàng Hoa Thám	100	4 hàng dọc
5	Trường THCS Phan Chu Trinh	100	4 hàng dọc
6	Trường THCS Thăng Long	100	4 hàng dọc
7	Trường THCS Thành Công	100	4 hàng dọc
8	Trường THCS Giảng Võ	100	4 hàng dọc
9	Trường PTTH Đinh Tiên Hoàng	50	2 hàng dọc
10	Trường PTTH Phan Đình Phùng	50	2 hàng dọc
11	Trường PTTH Phạm Hồng Thái	50	2 hàng dọc
12	Trường PTTH Nguyễn Trãi – Ba Đình	50	2 hàng dọc
13	Bộ Ngoại Giao	25	1 hàng dọc
14	Cty TNHH NN một thành viên Vườn thú Hà Nội	25	1 hàng dọc
15	Bộ NN và Phát triển Nông thôn	25	1 hàng dọc
16	Cty Nước sạch Hà Nội	25	1 hàng dọc
17	Bộ tư lệnh bảo vệ Lăng Chủ Tịch Hồ Chí Minh	25	1 hàng dọc
18	Bộ tư lệnh Cảnh vệ	25	1 hàng dọc
19	Công An quận	25	1 hàng dọc
20	Ban Chỉ huy Quân sự Quận	25	1 hàng dọc
21	Tiểu Đoàn KSQS 103	50	2 hàng dọc
22	Ban Quản lý Chợ số 2,3	25	1 hàng dọc
23	Ngân hàng CSXH quận	25	1 hàng dọc
24	Ban Quản lý Chợ Long Biên	25	1 hàng dọc
25	Bệnh viện Phụ Sản Hà Nội	25	1 hàng dọc

26	Bệnh viện Xanhpon	25	1 hàng dọc
27	Bệnh Viện Phổi Trung ương	25	1 hàng dọc
28	Cơ quan Quận ủy – cơ quan UBND Quận	25	1 hàng dọc
29	UBND 14 phường x 25người/phường	350	14 hàng dọc
30	CLB Sức khỏe Trung - cao tuổi Quận	25	1 hàng dọc
31	Trung tâm VH-TT&TT	200	8 hàng dọc
32	Khối VĐV chạy chung kết	261	10 hàng dọc
	TỔNG SỐ	2.261	90 hàng dọc

**PHÂN BỐ VẬN ĐỘNG VIÊN THAM GIA CHUNG KẾT BÁO *Hà Nội mới*
LẦN THỨ 47 – VÌ HOÀ BÌNH NĂM 2021**

TT	Đơn vị	Số Lượng	Nam	Nữ
1	Trường THCS Thực Nghiệm	6	3	3
2	Trường THCS Nguyễn Trãi	6	3	3
3	Trường THCS Ba Đình	6	3	3
4	Trường THCS Hoàng Hoa Thám	6	3	3
5	Trường THCS Nguyễn Công Trứ	6	3	3
6	Trường THCS Mạc Đĩnh Chi	6	3	3
7	Trường THCS Phúc Xá	6	3	3
8	Trường THCS Phan Chu Trinh	6	3	3
9	Trường THCS Thăng Long	6	3	3
10	Trường THCS Thành Công	6	3	3
11	Trường THCS Giảng Võ	6	3	3
12	Trường THCS Nguyễn Tri Phương	6	3	3
13	Trường THCS Thống Nhất	6	3	3
14	Trường PTTH Đinh Tiên Hoàng	10	5	5
15	Trường PTTH Phan Đình Phùng	10	5	5
16	Trường PTTH Phạm Hồng Thái	10	5	5

17	Trường PTTH Nguyễn Trãi - Ba Đình	10	5	5
18	Trung tâm dạy nghề và giáo dục thường xuyên THCS	10	5	5
19	Trung tâm dạy nghề và giáo dục thường xuyên THPT	10	5	5
20	Bộ Ngoại Giao	6	3	3
21	Cty TNHH NN một thành viên Địa chính Hà Nội	6	3	3
22	Cty TNHH NN một thành viên In Tiến Bộ	6	3	3
23	Cty TNHH NN một thành viên Vườn thú Hà Nội	6	3	3
24	Bộ NN và Phát triển Nông thôn	6	3	3
25	Cty Nước sạch Hà Nội	6	3	3
26	Bộ tư lệnh bảo vệ Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh	5	5	0
27	Bộ tư lệnh Cảnh vệ	5	5	0
28	Công An Quận	6	3	3
29	Ban Chỉ huy Quân sự Quận	6	3	3
30	Tiểu Đoàn KSQS 103	5	5	0
31	Ban Quản lý Chợ sô 2,3	6	3	3
32	Ban Quản lý chợ Long Biên	6	3	3
33	Bệnh viện Phụ Sản Hà Nội	6	3	3
34	Bệnh viện Xanhpon	6	3	3
35	Bệnh viện Phổi Trung ương	6	3	3
36	Bệnh viện Medlatec	6	3	3
37	Công đoàn các trường THCS (mỗi trường 1 nam, 1 nữ)	12	12	12
	TỔNG SỐ	261	138	123

